



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 63/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 264/2025

VIGÊNCIA ATÉ 22/12/2026

Item	5256 Código	SCORPION INFORMATICA LTDA CNPJ: 04.567.265/0001-27 AV WISTON CHURCHILL, 2370 ANDAR 12 - PINHEIRINHO, CURITIBA - PR, CEP: 81150-050 Telefone: (41) 9992-0454 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	048.000.103	PEN DRIVE 64 GB Capacidade 64 GB. Versão do porto USB 2.0. Tipos de conectores USB 3.2. Equivalente da mesma qualidade ou superior a Kingston/Datatraveler Exodia M Dtxm. Marca: KINGSTON	UN	200	43,99	8.798,00
		Total do Proponente				8.798,00
Item	7814 Código	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS CNPJ: 05.207.424/0001-45 QI 33 BLOCO A SALA, 212 ED SEN. PEDRO TEXEIR - GUARA II, BRASILIA - DF, CEP: 71065-330 Telefone: (61) 3568-9392 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	048.000.207	SMARTPHONE DE ALTO DESEMPENHO - 256GB - (Processador de última geração com alto desempenho, equivalente a tecnologia de 3 nanômetros; Tela de 6,7 polegadas, com tecnologia OLED, taxa de atualização de até 120Hz e resolução mínima de 2796 x 1290 pixels; Capacidade mínima de armazenamento interno de 256 GB; Memória RAM mínima de 8 GB; Sistema de câmeras múltiplas (wide, ultrawide e teleobjetiva), com no mínimo 48 MP, gravação em 4K a 60 fps e modo profissional para captura de imagens em formato RAW; Capacidade de gravação de vídeos em alta qualidade com estabilização avançada e suporte a Dolby Vision ou equivalente; Sistema de segurança biométrica avançada (reconhecimento facial por sensores tridimensionais); Conectividade 5G, Wi-Fi 6E e Bluetooth 5.3; Construção em material resistente, com certificação de proteção contra água e poeira IP68 ou superior). Idioma: português, Garantia mínima de 12 meses com suporte e assistência técnica autorizada no Brasil. Marca: SAMSUNG S24 ULTRA 256GB	UN	1	5.615,00	5.615,00
		Total do Proponente				5.615,00
Item	11330 Código	LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 44.258.379/0001-00 SIT SAO PEDRO, SN KM 260 - PATRIMONIO SAO MIGUEL, WENCESLAU BRAZ - PR, CEP: 84950-000 Telefone: (43) 99983-8240 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	138.000.117	ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ 10 LITROS Aspirador de água e pó com as seguintes especificações: Volume total do recipiente: 10 litros; Capacidade útil para líquidos: 3,4 litros; Capacidade útil para sólidos: 7 litros; Voltagem: 220V; Potência: 1400W; Classificação do nível de ruído: A; Com porta-fio, rodízios e alça ergonômica; Comprimento do fio: 2 metros; Saco coletor de pano lavável; Acessórios inclusos: 1 bico canto e escova; 3 extensores de plástico; 1 mangueira de 1,5 metros; 1 bico múltiplo para carpetes, piso frio ou rodo; 1 bocal de sopro; 1 filtro de pano; 1 filtro de espuma; Garantia de 12 meses. Marca: EOS/EAI12I	UN	5	427,88	2.139,40
		Total do Proponente				2.139,40
Item	14706 Código	50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES CNPJ: 50.607.585/0001-80 2 CONJUNTO 5, 19 - SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES - TRECHO 1, BRASILIA - DF, CEP: 72005-198 Telefone: 61 99839-3435Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



10	138.000.051	PROCESSADOR DE LEGUMES Para utilização no preparo de alimentos, jarra com capacidade para 5.5 litros com pega ergonômica, jarra em aço inox, base de aço inox, lamina em aço inox de corte lisa, tensão de alimentação para 110 v, controle com 2 velocidades de 1500 a 1800 e de 3000 a 3600 rpm, bloco do motor em inox equipamento com função impulso, tampa em policarbonato, medindo no mínimo (280 x 350 x 490)mm (lxpxa), acessório uma lamina serrilhada e uma lamina dentada, com garantia mínima de 1 ano após a entrega do equipamento, assistência técnica no balcão, acompanha manual de instruções em língua portuguesa. Marca: VITHORY 6L	UN	14	1.300,00	18.200,00
14	138.000.097	VENTILADOR PAREDE INDUSTRIAL 14 30 Unidade VENTILADOR PAREDE INDUSTRIAL - Motor blindado com ½ CV de potência, pás em nylon reforçado, pás de nylon injetado com reforço de fibra de vidro, são extremamente resistentes, regulagem de inclinação, cinco posições de inclinação diferentes para regulagem manual, alto poder de vazão, os ventos produzidos pelo aparelho alcançam até 25 metros de distância, chave de parede com 3 velocidades Mín/Méd/Máx. Marca: GOAR 70CM	UN	30	784,99	23.549,70
		Total do Proponente				41.749,70
Item	14712 Código	MICROFORT INFORMATICA LTDA CNPJ: 24.675.507/0001-03 LAGOA ENCANTADA, 220 ARMZ 06 - VALE ENCANTADO, VILA VELHA - ES, CEP: 29113-515 Telefone: (47)39190012 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	138.000.074	BEBEDOURO AGUA COLUNA GALAO Refrigerado por compressor branco K10 água gelada e Natural, possui gabinete de aço pintado nas laterais e frente em PSAI, com tampa e base injetados, controle manual de temperatura. CFC Free, gás R 134ª, seu reservatório é feito em material polietileno atóxico, serpentina externa, não fica em contato com a água. não enferruja, conta ainda com alça de transporte para facilitar o manuseio, capacidade mínima de armazenamento 3 Litros, comporta galões de 10 ou 20 litros, principais características do bebedouro K30, controle de temperatura, pingadeira removível, gabinete sem emendas, torneiras em plástico de alta resistência e qualidade, potência mínima (W): 120, Frequência mínima mercado nacional (Hz): 60, eficiência mínima energética (KW/L): 0,099, bivolt. Marca: KARINA K20	UN	26	781,00	20.306,00
		Total do Proponente				20.306,00
Item	15011 Código	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.199.907/0001-58 ARANGUA, 564 - COPACABANA, SAO PAULO - SP, CEP: 04928-020 Telefone: (11)98258-0794 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	048.000.206	CELULAR - 128GB CELULAR: Tela AMOLED de 6.67 polegadas, resolução: 2400x1080 pixels (Full HD+); Taxa de atualização: 120 HZ; Processador: Qualcomm Snapdragon 685 Octa-core; frequência até 2.8 GHz, Memória RAM: 4 GB/ 6 GB/ 8 GB (variações disponíveis). Armazenamento interno: 128 GB (expansível até 1 TB via microSD); Sistema Operacional MIUI baseado no Android 13; Câmera Traseira: principal: 50 MP, Ultra Wide: 8 MP, Macro: 2MP; Câmera Frontal: 13 MP; Conectividade: 4G LTE, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac; (dual band), Bluetooth 5.0, USB-C; GPS; GLONASS, Galileo; Bateria: 5000 mAh com carregamento rápido de 33W; Sensores: Leitor de impressão digital laterla; Sensor de proximidade acelerômetro, bússola digital; Outros recursos: Dual SIM (nano), entrada P2 para fone de ouvido; Certificação IP53 (resistência a respingos); Homologado pela Anatel para uso no Brasil. Espessura de 8 mm, Peso de 188g. Marca: REDMI A3/ XIAOMI	UN	38	1.115,00	42.370,00
		Total do Proponente				42.370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	15013 Código	S A DE OLIVEIRA LICITACOES CNPJ: 40.095.452/0001-19 6, 494 QUADRA08 - CH CALIFORNIA, GOIANIA - GO, CEP: 74690-807 Telefone: (62)99463-5362 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	022.000.074	SMART TV 32" "32", bivolt, características adicionais smart TV, mínimo full hd, entradas HDMI/USB, conversor de imagem, tipo tela led, acessórios/controlador remoto, sleep time/VHF/UHF e TV a cabo. Consumo (Selo ENCE) A. Marca: TCL 32S5400AF	UN	20	1.169,00	23.380,00
		Total do Proponente				23.380,00
Item	15015 Código	MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649 CNPJ: 43.187.819/0001-12 DOMINGO MARTINS, 341 PAVMT01 - CENTRO, SAO JOSE DO CALCADO - ES, CEP: 29470-000 Telefone: (32)3531-4367 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	138.000.089	LIQUIDIFICADOR 2 LITROS Tipo doméstico, com capacidade mínima para 2 litros, com copo de acrílico, base de polipropileno, lâmina em aço inox, tensão de alimentação 110 v, com 05 velocidades, na cor branca, potência mínima 500w, acessório filter, com garantia mínima de 1 ano após a entrega do equipamento, no balcão, com certificação do Inmetro. Marca: AGRATTO	UN	27	143,00	3.861,00
		Total do Proponente				3.861,00
Item	15018 Código	RK SOLUCOES GOVERNAMENTAIS LTDA CNPJ: 49.316.260/0001-60 MARIA MERQUIDES, 0 QUADRA 28 LOTE 30 - RESIDENCIAL MARANATA, RIO VERDE - GO, CEP: 75911-037 Telefone: (64)99212-1987 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	138.000.081	FOGAO PISO - 5 QUEIMADORES Acendimento automático total, mesa em aço inox sobrepostos, queimadores estampados, espalha chama esmaltado, manipuladores removíveis, grade fixa no forno com 2 regulagens de altura; Visor total na porta do forno, Pés altos, Trempe dupla, Tampa de vidro sem puxador vidro total temperado - resistente, Válvula de segurança no forno. Grades: esmaltadas, forno autolimpante, voltagem: bivolt. Ramal: 1,670 kw - 0,65 mm, na cor branca, Gigante: 2,000 kw - 0,72 mm, Forno: 1,780 kw - 0,70 mm, Tipo de Gás: GLP (gás de petróleo liquefeito). Classificação do Selo Conpet (Eficiência Energética) A. Marca: ATLAS MONACO PLUS 5 BOCAS	UN	12	1.025,00	12.300,00
		Total do Proponente				12.300,00
Item	15020 Código	ANDREYA BISPO DE LIMA - 44.462.387 CNPJ: 44.462.387/0001-73 QS 414 CONJUNTO C, 407 - SAMAMBAIA NORTE (SAMAMBAIA), BRASILIA - DF, CEP: 72320-583 Telefone: (61)82688565 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



11	138.000.092	PURIFICADOR DE AGUA PURIFICADOR DE ÁGUA - Descrição: purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, comprovatórios de conformidade com a legislação vigente. capacidade: armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. atendimento: mínimo de 30 pessoas características gerais: constituído de: sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. câmara vertical de filtragem e purificação. corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. painel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. vazão aprox.: 40 a 60 litros de água/ hora. pressão de funcionamento: 3 a 40 M.C.A (0,3 kgf/cm² à 4 kgf/cm²). temperatura de trabalho: 03 à 40° c. componentes para fixação e instalação: - canopla; conexões cromadas; buchas de fixação s8; parafusos; redutor de vazão; adaptadores para registro: flexível e mangueira. produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir selos INMETRO, comprovatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive, com eficiência bacteriológica "aprovado". o gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de MONTREAL de 1987; decreto federal nº 99.280 de 07/06/90, resolução CONAMA nº 13 de 1995, decreto estadual nº 41.269 de 10/03/97 e resolução CONAMA nº 267 de 2000. são desejáveis e preferenciais que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("global warming potential" - potencial de aquecimento global), conforme o protocolo de KYOTO de 1997 e decreto federal nº 5445 de 12/05/05, devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "r600a". dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação, estando de acordo com a determinação da portaria INMETRO nº 185, de 21 de julho de 2000, que determina a obrigatoriedade de todos os produtos eletroeletrônicos se adaptarem ao novo padrão de plugues e tomadas NBR 14136, a partir de 1º de janeiro de 2010. indicação da voltagem no cordão de alimentação. voltagem: 110v. garantia mínima de 01 ano. Marca: IBBL FR600 SPECIALE	UN	8	911,73	7.293,84
		Total do Proponente				7.293,84